
О признании утратившими силу некоторых решений Карагандинского областного 
маслихата

Решение Карагандинского областного маслихата от 20 ноября 2025 года № 337. 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 ноября 2025 года 
№ 37464
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О правовых актах" статьей 27
Карагандинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Признать утратившими силу некоторые решения Карагандинского областного 
маслихата согласно  к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель областного маслихата Н. Кобжанов

 

Приложение к решению
Карагандинского

областного маслихата
от 20 ноября 2025 года

№ 337

Перечень утративших силу некоторых решений Карагандинского областного маслихата

      1.  XLII сессии Карагандинского областного маслихата от 19 февраля 2016 Решение
года № 479 "О Правилах общего водопользования в Карагандинской области" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3707).
      2.  VI сессии Карагандинского областного маслихата от 12 декабря 2016 Решение
года № 139 "О внесении изменений и дополнений в решение XLII сессии 
Карагандинского областного маслихата от 19 февраля 2016 года № 479 "О Правилах 
общего водопользования в Карагандинской области" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4090).
      3.  XIII сессии Карагандинского областного маслихата от 12 декабря 2017 Решение
года № 265 "О внесении изменения и дополнения в решение XLII сессии 
Карагандинского областного маслихата от 19 февраля 2016 года № 479 "О Правилах 
общего водопользования в Карагандинской области" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4528).
      4.  Карагандинского областного маслихата от 25 февраля 2021 года № 31 "Решение
О внесении изменения в решение XLII сессии Карагандинского областного маслихата 



от 19 февраля 2016 года № 479 "О Правилах общего водопользования в 
Карагандинской области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 6230).
      5.  Карагандинского областного маслихата от 9 декабря 2021 года № 131 "Решение
О внесении изменения в решение Карагандинского областного маслихата от 19 
февраля 2016 года № 479 "О Правилах общего водопользования в Карагандинской 
области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 25690)
      6.  Карагандинского областного маслихата от 21 сентября 2023 года № 90 "Решение
О внесении изменения в решение Карагандинского областного маслихата от 19 
февраля 2016 года № 479 "О Правилах общего водопользования в Карагандинской 
области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 6488-09).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


